Turen Estado Portuguesa, el cual se apoya en lograr establecer parámetros 
de transformación para mejorar la expansión de la harina. El estudio es una 
investigación dentro del paradigma cuantitativo, de campo, de carácter 
descriptivo, diseño experimental. La población de estudio estuvo conformada 
por ciento noventa y ocho (198) trabajadores que laboran en la Empresa 
Procesos Agroindustriales el Gustazo C.A. y para la muestra se 
seleccionaron  veinte (20) empleados. Para la recolección de la información 
se utilizó la técnica de la encuesta y como instrumento el cuestionario, el cual

[...]

Los sujetos que conforman una población deben 

poseer características similares para los cuales serán extensivas las 

conclusiones de la investigación. De acuerdo a esto, la población objeto de 

estudio en la presente investigación está conformada por ciento noventa y 

ocho (198) trabajadores que laboran en la Empresa Procesos 

Agroindustriales el Gustazo C.A. del Municipio Turen Estado Portuguesa. 

Muestra 

La muestra de un estudio la conforma parte de la población que se 

selecciona para obtener la información con la que se va a trabajar.